
UCHWAŁA NR XXXVIII/277/2022 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa własności nieruchomości położonej 
w Babkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 44 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2022 r., poz. 559) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na nabycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Pępowo prawa własności 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Babkowicach, oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków jako działka ew. nr 38 obręb Pępowo o pow. 0.7900 ha, wchodzącej w skład 
nieruchomości objętej Księgą Wieczystą nr PO1Y/00038098/8 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Gostyniu. 

§ 2. Nabycie nieruchomości opisanej w § 1, następuje z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 
Gminy Pępowo zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42283CE-6908-4533-8D93-735E5B1374F8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Nieruchomość przewidziana do przejęcia w drodze darowizny stanowi działkę ew. nr 38 

obręb Pępowo o powierzchni 0,7900 ha, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako droga 
(symbol klasoużytku – dr), własność Skarbu Państwa. Rolą Gminy jest wykonywanie zadań 
własnych związanych z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb wspólnoty; są to m. in. sprawy 
związane z drogami. Ww. nieruchomość faktycznie jest wykorzystywana jako droga wewnętrzna 
do gospodarstw rolnych w miejscowości Babkowice. Użytkowana jest przez lokalnych 
mieszkańców. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42283CE-6908-4533-8D93-735E5B1374F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



